第 166号  令和元年 5月 16日発行

（公社）下松市シルバー人材センター

電話 44-2600

ＦＡＸ  44-2602

☆ 新年度(令和)が始まりました

   新年度が始まりましたが、あっという間に４月も終わり、若葉が美し

い新緑の季節となりました。５月１日から新元号「令和」に改まり、私

たちの下松市シルバー人材センターにとっても節目の年となります。

さて、下松市シルバー人材センターは、今年３月に策定いたしました

「第三次中期基本計画」の計画目標を達成するため、また地域からの信

頼と期待に応える組織として、効率的にシルバー事業を展開していく必

要があります。

会員・役職員が一丸となって地域社会の信頼と期待に応え、シルバー

事業の推進に取り組んで行きましょう。

 ☆ 令和元年度定時総会の開催について(お知らせ)

  ○ 日  時 ５月３１日(金)１０時００分～

         定時総会

  ○ 場  所 下松市勤労者総合福祉センター

         ※ ９時５０分までに受付を済ませて下さい。

 上記日程で、定時総会を開催しますので、ご出席くださいますようご

案内します。

 今年度も事前に「議案書」を送付しますので、当日必ずご持参ください。

 また、「出欠届」を全員が期日までに、提出してください。なお、総会当

日欠席される会員の方は、「出欠届」と併せて「委任状」を必ず提出してく

ださい。

☆ 会費の納入について（お願い）

   前号で「令和元年度分年会費」を、４月１日から５月３１日の期間に、

納入していただくようお願いしています。

 年会費の納入が、まだお済みでない会員の方は、期間内に納入いただ

きますよう、重ねてお願いします。

 定時総会の当日も年会費の受領をしますので、納入されていない方は、

お忘れなく会費の納入をお願いします。

事務局だより

          お 知 ら せ

☆ 「第２回 明るく・楽しく・元気に交流会」開催のご案内

日  時  令和元年 6月 26日（水）10;00～13:00

場  所  下松市勤労者総合福祉センター研修室

参 加 料  500円（昼食代）

☆ 「安全・適正就業推進大会」開催のご案内

 本年度も、安全及び適正就業の徹底と意識の高揚を図るため、「安全・適正就

業推進大会」を下記のとおり開催します。

日  時  令和元年 7月 12日（金）10:00～12:00

場  所  スターピアくだまつ２階展示ホール

      詳細については、改めてご案内します。

      会員の皆さんは、是非参加してください。

☆ 交通安全について

  本格的な高齢社会を迎える中、近年、歩行中あるいは自転車乗用中の事故を

中心に高齢者の交通事故が多発するなど、高齢者の交通事故の防止が喫緊の課

題となっています。下松市シルバー人材センターは、今年３月から「交通

安全アンバサダー」として、交通事故抑止に努めています。

会員の皆さんも、日常生活の中や就業の行き帰り等、交通事故に気をつけて

いただきたいと思います。

 夜間・薄暮時は、特に次の事に気をつけましょう

 ◆ 明るい色の服装をし、反射材をつけましょう

 ◆ ハイビームを積極的に活用しましょう

☆ 地域班長の交代について

 次のとおり、班長さんの交代がありました。

            （敬称略）

 地 区 名  班 名  新 班 長 名  旧 班 長 名

下松地区 ６ 班 林  武敏 玉木 章嘉

久保地区(東陽 3∼7) ４ 班 A 年永 昭治
  橋本 英雄

久保地区(切山) ４ 班 B 網本 哲夫

花岡地区 １ 班 菅  一美 長嶺  努

花岡地区 ４ 班 岩瀬 清太郎 鳴井  衛

旧班長さん 長い間、ありがとうございました。

新班長さん よろしくお願いします。